



FUNDRAISING
NORGE

Fundraising Norges høringssvar til statsbudsjettet 2024

Høringssvar Prop 1LS, skatter og avgifter 2024

Kapitel 1, hovedtrekk i skatte og avgiftspolitikken

1.5 skatte- og avgiftssatser og beløpsgrenser, tabell 1.7, maksimalt fradrag for gaver til frivillige organisasjoner, side 33

Fradragsnivået er nominelt videreført på 25.000kr i året.

Fundraising Norge er en paraplyorganisasjon for frivillig og ideell sektor. Vi representerer [142 frivillige organisasjoner](#). Frivillig og ideell sektor er en signifikant aktør i norsk økonomi, og står bak nærmere 1/20 av norsk verdiskapning (SSB, 2018).

Frivillig og ideell sektor er samfunnskritisk for det norske samfunnet.

Skattefradraget på gaver til frivillig og ideell sektor er god finanspolitikk, god omfordelingspolitikk og god frivillighetspolitikk.

Skattefradragsordningen er med å sikre frie midler inn til organisasjonene som de kan bruke på formålet. Det er et insentiv som beviselig fungerer og må forsterkes.

I dag står private givere for 44% av finansieringen av frivillig sektor, og næringslivet står for 11% (SSB, 2018). Konsekvensene av å miste denne finansieringskilden vil gå direkte utover de som mottar tjenester som det offentlige ikke tilbyr. Dette er tjenester som fungerer omfordelende i det norske samfunnet, som vi er avhengig av.

Hver eneste dag sørger frivillige og ideelle organisasjoner for at det deles ut matkasser, samles inn penger til forskning på Kreft og Alzheimer og støtte til arbeidet mot utenforskap og ensomhet. Hver eneste dag går nærmere 90.000 mennesker i Norge på jobb for å bidra til en forskjell for de som har behov for at noen stiller opp for dem.

For at dette skal opprettholdes må inntektene til frivillige og ideelle organisasjoner sikres. Ansettelsesforholdene må også sikres. Norske frivillige og ideelle organisasjoner er kunnskapsorganisasjoner som krever kompetente ansatte for å levere på sitt formål til sivilsamfunnet. Skattefradragsordningen bidrar til å sikre norske organisasjoners økonomi.

Medlemmer av Fundraising Norge har tatt inn over seg de konsekvenser perspektivmeldingen beskriver for fremtiden. Offentlige tildelinger vil ikke kunne dekke alle behov. Derfor mener vi at fradragsgrensen må heves til 50.000kr i året, og på sikt trappes opp ytterligere for å styrke insentivene til å gi. Frivillige og ideelle organisasjoner er avhengig av frie midler. Slik kan vi fortsatt hjelpe de som trenger at noen er der, når ingen andre kan.

I dag får privatpersoner og næringsdrivende fradrag på lik linje for inntil 25.000kr. Av disse gis det 22% fradrag. Dette innebærer at både privatpersoner og næringsdrivende kan få opptil 5500kr i fradrag per år for sine gaver. Summen det gis fradrag for er ikke verdt rapporteringsjobben for næringslivet.

Styringsrenta er historisk høy. Køene utenfor Frelsesarmeens mattilbud har aldri vært lenger. 110 700 barn i Norge lever i familier med vedvarende lavinntekt. Hvert tiende barn i Norge vokser opp i fattigdom. I en stadig mer ekstrem verden trenger verden radikal giverglede for å kunne hjelpe de som trenger det mest. For å skape radikal giverglede mener vi at betydelig sterkere insentiver må til.

Fundraising Norge foreslår:

- Å heve skattefradraget for gaver til frivillige og ideelle organisasjoner fra dagens nivå på 25.000 kr til 50.000 kr for privatpersoner, og på sikt trappes opp til 500.000kr i året.
- Å heve skattefradraget for gaver til frivillige og ideelle organisasjoner gitt av private næringsdrivende til 100.000 kr i året, og på sikt trappes opp mot 5.000.000 kr.